Протокол заседания
комиссии по обеспечению реализации положения о порядке выплаты денежной компенсации за наем (поднаем) жилых помещений, утвержденного решением Обнинского Городского Собрания от 27.09.2016 № 04-18

№ 15 от «17» декабря 2018 г.

Присутствовали:

Председатель комиссии:  - Попова Т.С.

Заместитель председателя комиссии –Жарский В.А.

Секретарь комиссии: Шашкина И.И.
Члены комиссии: Волнистова Т.В., Устинов Л.Ю., Азизова В.Н., Кушнеревская Н.Э., Помещикова С.А., Фещенко И.Н., Светлаков В.Б., Заеленков Д.Н., Кособокова Н.А., Корнилова Е.И.
Повестка дня:
1. Рассмотрение вопроса о прекращении выплаты денежной компенсации за наем (поднаем) жилых помещений педагогическому работнику.

2. Рассмотрение вопроса о приостановлении выплаты денежной компенсации за наем (поднаем) жилых помещений педагогическому работнику.
1. Слушали:
Жарского В.А.- о прекращении выплаты педагогическому работнику.

26.11.2018 года Кошкарова М.С. сообщила, что 22.11.2018 года приобрела в собственность жилое помещение в городе Обнинске (согласно копии выписки из ЕГРН) и написала заявление о прекращении выплаты  денежной компенсации за наем (поднаем) жилого помещения с 22.11.2018 года, согласно деф. 4 п. 14 Положения.

У специалиста Кошкаровой М.С. произошли изменения, влекущие прекращение выплаты денежной компенсации за наем (поднаем) жилых помещений и возврате специалистом излишне выплаченных средств с 22.11.2018 по 30.11.2018 года в размере 3.600,00 руб.

1. Решили:
- прекратить выплату денежной компенсации за наем (поднаем) жилых помещений               c 22 ноября 2018 г. педагогическому работнику  Кошкаровой М.С.  в  соответствии  с  деф. 4  п. 14 Положения, в связи с приобретением специалистом в собственность жилого помещения в городе Обнинске.
- в соответствии с пунктом 18 Положения уведомить Кошкарову М.С. о необходимости возврата необоснованно полученных средств за период с 22.11.2018 по 30.11.2018 в размере 3.600,00 руб. (Три тысячи шестьсот рублей 00 копеек) в бюджет муниципального образования «Город Обнинск».

Результаты голосования:

«за» - 13 человек, «против» - 0 человек, «воздержалось» - 0 человек.

2. Слушали:
Жарского В.А. - о приостановлении выплаты педагогическому работнику Красноруженко О.В.
28.11.2018 при проверке документов, поданных специалистом на новую заявочную кампанию, были выявлены нарушения со стороны специалиста, что с 01.09.2018 Красноруженко О.В. перешла из МБОУ СОШ № 4 на работу в МБОУ СОШ № 11.

Трудовые отношения Красноруженко О.В. с МБОУ СОШ № 4 прекращены 26.08.2018 по собственному желанию согласно пункта 3 статьи 77 Трудового кодекса Российской Федерации (копия приказа прилагается).
01.09.2018 Красноруженко О.В. принята на работу в МБОУ СОШ № 11 на должность учителя английского языка(копия приказа прилагается).
В период с 27.08.2018 по 31.08.2018  Красноруженко О.В. не соответствовала критериям, установленным пунктами 1, 3 Положения о порядке выплаты денежной компенсации за наем (поднаем) жилых помещений, утвержденного решением Обнинского городского Собрания от 27.09.2016 № 04-18 (далее по тексту – Положение).
2. Решили:
- приостановить выплату денежной компенсации за наем (поднаем) жилых помещений с 27 августа по 31 августа  2018 года педагогическому работнику Красноруженко О.В. в соответствии с деф. 3  п. 13 Положения, в связи с выявлением нарушений настоящего Положения со стороны специалиста.
- в соответствии с пунктом 18 Положения уведомить Красноруженко О.В. о необходимости возврата необоснованно полученных средств за период с 27.08.2018 по 31.08.2018 года в размере 1.935,48 руб. (Одна тысяча девятьсот тридцать пять рублей 48 копеек) в бюджет муниципального образования «Город Обнинск».
Результаты голосования:

«за» - 13 человек, «против» - 0 человек, «воздержалось» - 0 человек.

	Председатель комиссии
	____________________                  Т.С. Попова
               (подпись)                             (расшифровка подписи)

	Секретарь комиссии
	____________________                 И.И. Шашкина
              (подпись)                              (расшифровка подписи)